
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

434 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 02 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDV

ld:13B5A2BFC3165D41 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: Oti.553.960/0001-65 

Praça Cementlno Martins, 241-Centro -Cep: 64.545-000 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027 /2022 

•LEI MUNICIPAL N2 003/2011, 

COMBINADA COM A LEI FEDERAL NR 

8.745/ 1993'. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí -PI. 

CONTRATADO(a): RENATO DOS SANTOS ROCHA, CPF sob n2 552.743.313-00. 

OBJETO: Prestação de serviços exercendo a função de Motorista do Serviço de Atendimento 

Móvel de Urgência - SAMU. 

VALOR: O contratante pagará a contratada o valor mensal de R$ R$ R$ 1.212,00 (hum mil e 

duzentos e doze centavos) a titulo de remuneração mensal. 

RECURSO FINANCEIRO: FPM, ICMS, IPVA, RECURSOS PRÓPRIOS E SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAUDE-FMS/FUS. 

VIG2NCIA: Entra em vigor na data de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 

Santa Cruz do Piauí-PI, 03 de janeiro de 2022 

ld:13B5A2BFC3166073 
SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementlno Martins, 241- Centro - Cep: 64.545.-0()() 

AVISO DE PRAZO RECURSAL 
Pregão Presencial n.0 002/2022 

Processo Administrativo nº. 003/2022 

EMPRESAS DESCLASSWICADAS: 
1. L.A.ROCHAALVES-ME-CNPJ: 10.171.846/0001-48 
(Os itens 15 ao 17 e do 24 ao 31 o fabricante citado na planilha CONTINENTAL não há esses produtos em 
sua fabricação/marca) 
2. L DE F VIANA CENTRO AUTOMOTIVO-EPP-CNPJ:08.924.163/0001-72 
O item 29 o item cotado não corresponde ao que está previsto na planilha do edital. 
OBS: ambos não compareceram na retomada do certame marcada para o dia O 1.02.2022 as 07:30h, 
conforme devidamente publicada no diário oficial dos municípios em 27.01.2022, edição nº IVDI, Ano XX, 
página 452, e no portal da transparência do município www.acessoainformacao.org.br/santacruzdopiaui, 
nem tampouco enviaram justificativas por escrito ou por e-mail à CPL. 
PRAZO PARA RECURSO: 09.02.2022 (05 dias úteis, a contar de 02.02.2022). 

Sanla Cruz do Piauí - PI, 01 de fevereiro de 2022. 

Cláudio Oliveira de Sousa 
Pregoeiro Oficial PMSCP/PI 

Portaria 017/2022 

ld: 13B5A2BFC3165D39 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ : 06.S53.960/0001-65 

Praça Clement lno M a rtfn 5, 241 - Centro - Cep : 64.545-000 

PORTARIA Nº 056/2022, D E 31 D E J A N E IRO D E 2022. 

O PREFEITO M UNI C IPAL DE SANTA C R UZ D O PIAUf , ESTADO DO P IAUI, no uso 

de s uas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do M unicípio de Santa Cruz do Piaul-PI ; 

R ESOLVE: 

A r t. 1° - N OMEAR por medidas administrativas e do interesse d este Poder Executivo 

Municipal . o Sr. R onaldo A dri ano d e Lima Barros, ponador do CPF: nº 311 . 196.648-88 e; RG n": 

2 .027 .S32 SSPIPI. para o cargo de D irecão e Assessora m ento I n termed iário junto à Secretaria 

Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal dê Santa Cruz do Piau i - Piauí. 

A rt. 2• - Esta portaria entra cm vigor na data d e sua publicação, revogando as disposições em 

con trário. 

Publique-se . Regis tre-se . Cumpra.-sc. 

GABINETE DO P REFEITO MUNI C IPAL D E SANTA C R UZ D O P I AUf-3 1 D E 

J ANEIRO D E 2022. 

~~ ~ ~ bA1 ~ rJ~r A NC ISCO BA ÕSO D E CARVALHÓ NET~ 
Prefeito de Santa Cruz do Piauí 

(Gestão 202 1-2024) 

C iente em, 3.Í...!_Q,,ÍJ~ 

ld: 167C20B07E2A5D3F 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001•65 

Praça Clementlno Martins, 241 - Ce ntro - Ce p : 64.545.000 

PORTARIA N º 057/2022, D E 3 1 D E JANEIRO D E 2022. 

O PREFEIT O M UNIC IPAL DE SANTA C R UZ DO PIAUI. ESTADO DO PIAUI. no uso 

de s uas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Municíp io de Santa C ruz do Piauí-PI; 

RESO LVE: 

A rt. 1° - NOMEAR por medidas administrat ivas e do interesse deste Poder Executivo 

Municipal, o Sr, Juran dlr Muni.r. Gonçalves, portador do C PF': nº 097.273 .533-04 e RG nº: 7.18S.308 

SSP/SP. para o cargo de Dlreçllo e Assessoramento Intermediário, junto à Secre(aria Municipal de 

Esporte, da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piau í - PI. 

Art. 2 º .. Esta portaria ent ra cm vigor na data de sua publicação, revogando as d isposições em 

contrário. 

Publique-se. Registre-se. C um pra-se. 

GABINET E DO PREF E ITO MUNIC IPAL D E SANTA C R UZ DO P IAUi-Pl, 3 1 DE 

J ANEIRO D E 20 22. 

~ ~~- = ,Í/2/ /\/ih NCISCO B RROSO DE C ARVALHO NETO 
Prefeito de Santa Cruz do Piauí 

(Gestão 202 t · 2024) 

C iente em: e,.!. t..JLb_/ zoz.z. 


